
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

С. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  

от 01.09.2023г.                                                                                                          №  160-ОД 

Об организации кружков дополнительного образования 

 в 2023/2024 учебном году 

 

В целях организации дополнительного образования детей и взрослых 

Приказываю:  

 

1 .    Утвердить  рабочую программу   дополнительного образования  

«Конструирование с ЛЕГО.» и  ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.  

Численность -15человек. Руководитель – Михайлина В.В. 

2.Утвердить  рабочую программу  дополнительного  образования  

«Инфознайка»и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года. Численность – 

12 человек. Руководитель – Васильева Е.И. 

3.  Утвердить  рабочую программу  дополнительного образования   «Шахматы» 

и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года. Численность – 17 человек. 

Руководитель – Вострецова С.А. 

4. Утвердить  рабочую программу  дополнительного образования «3Д 

проектирование и  печать» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года. 

Численность – 13 человек. Руководитель – Массова Е.И. 

5.      Производить с 1 сентября 2023 года оплату за работу  кружков 

дополнительного образования следующим педагогам:  

  

№ Учитель Направление Кружок Кол-

во 

часов 

1 Михайлина 

В.В. 

Учение с увлечением Конструирование с 

ЛЕГО 

1 час 

2 Васильева Е.И. Информационное  Инфознайка 2час 

3 Вострецова 

С.А. 

Спортивно-

оздоровительная 

деятельность 

Шахматы 2 час 

4 Массова Е.И. Интеллектуальные 

марафоны 

3Д проектирование и  

печать 

1 час 

 

7. Утвердить расписание занятий кружков дополнительного образования  на 

2023-2024 учебный год. 

 

  



№ Название кружка График работы Руководитель 

День недели Время 

1 Конструирование с ЛЕГО пятница 1310 -  1350ч. Михайлина В.В. 

2 Инфознайка вторник 1405 -  1525ч. (2 

часа) 

Васильева Е.И. 

3 Шахматы пятница 1410 -  1450ч. 

1455 -  1535ч 

Вострецова С.А. 

4 3Д проектирование и  

печать 

вторник 1530 -  1610ч. Массова Е.И. 

 

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ЗД по УВР Михайлину 

В.В. 

 

Директор МОУ СШ с. Чертановка                          О.Е. Кудряшова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-15T23:01:49+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна




